

令和7年7月3日（単価合意日なし）

# 福島出張所庁舎電気設備新設工事

## 【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

単価	2025-6単価

## 【 設 計 書 】

工事名称 福島出張所庁舎電気設備新設工事  
工事場所 大阪府大阪市福島区海老江地先  
工 期 契約締結日の翌日から令和8年5月29日まで







電気設備工事 中科目別内訳

5

庁舎					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
電灯設備	電灯幹線	1	式	512,600	
電灯設備	電灯分岐	1	式	7,959,350	
電灯設備	コンセント分岐	1	式	1,219,700	
計				9,691,650	
動力設備	動力幹線	1	式	1,070,500	
動力設備	動力分岐	1	式	2,335,000	
計				3,405,500	
電気自動車用充電設備		1	式	46,800	
計				46,800	
雷保護設備		1	式	1,519,100	
計				1,519,100	
発電設備	太陽光発電	1	式	8,064,900	
計				8,064,900	
構内情報通信網設備		1	式	7,055,700	
計				7,055,700	

電気設備工事 中科目別内訳

6

庁舎					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
構内交換設備		1	式	93,400	
計				93,400	
情報表示設備	時刻表示	1	式	535,900	
計				535,900	
映像・音響設備		1	式	46,300	
計				46,300	
誘導支援設備	インターホン	1	式	168,700	
誘導支援設備	トイレ等呼出	1	式	158,900	
計				327,600	
テレビ共同受信設備		1	式	742,700	
計				742,700	
監視カメラ設備		1	式	3,945,200	
計				3,945,200	
防犯・入退室管理設備	防犯	1	式	166,600	
防犯・入退室管理設備	入退室管理	1	式	44,400	





庁舎		電灯設備			電灯分岐		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
LED照明器具	SP-1	4	個	21,600	86,400		
LED照明器具	SP-2	3	個	19,700	59,100		
LED照明器具	SP-3	2	個	12,600	25,200		
LED照明器具	SP-4	1	個	51,500	51,500		
非常用LED照明器具	K1-LRS11 -2 -	4	個	27,000	108,000		
非常用LED照明器具	K1-LSS11 -3 -	3	個	34,600	103,800		
誘導灯	SH1-FRF 20 P - C -	2	個	21,200	42,400		
分電盤	L-1	1	面	1,240,000	1,240,000		
分電盤	L-2	1	面	2,200,000	2,200,000		
照明制御器(センサ)	DS 1 -A	4	個	14,400	57,600		
照明制御器(センサ)	DS 1 -N	5	個	16,100	80,500		
照明制御装置(センサー器)	DS 1 -N	6	個	10,800	64,800		
照明制御装置(センサー器)	DS 1 -N 換気扇連動用	2	個	12,900	25,800		
照明制御器(センサ)	人感 換気扇遅れ機能付	2	個	16,000	32,000		
人感センサー操作ユニット	1回線	3	個	4,730	14,190		

庁舎		電灯設備			電灯分岐		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
人感センサー操作ユニット	2回線	4	個	8,090	32,360		
24時間タイマー	ボックス型	1	個	21,400	21,400		
配線器具		1	式		97,000		
ケーブル		1	式		365,400		
電線管		1	式		245,300		
金属線び		1	式		187,700		
ボックス類		1	式		222,000		
塗装工事		1	式		200		
施工費		1	式		454,000		
計					7,959,350		





庁舎		雷保護設備				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
試験用接続端子箱	TB-SSY	2	個	60,200	120,400	
試験用接続端子箱	TB-SS1	3	個	39,700	119,100	
受雷部(導線)		1	式		572,900	
接続金物		1	式		128,800	
保護管		1	式		18,700	
接地工事		1	式		559,200	
計					1,519,100	

庁舎		発電設備			太陽光発電	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
太陽電池	出力10KW	1	式		2,570,000	
架台		1	式		1,170,000	
接続箱		1	式		260,000	
パワーコンディショナー	屋内壁掛型 10KW	1	台	852,000	852,000	
表示装置	液晶 10型	1	台	228,000	228,000	
データ収集装置	小型計測装置	1	台	455,000	455,000	
計測機器		1	式		219,700	
機器間ケーブル工事		1	式		325,000	
配線器具		1	式		6,500	
電線		1	式		5,200	
ケーブル		1	式		33,800	
電線管		1	式		51,100	
ボックス類		1	式		79,300	
搬入費		1	式		195,000	
据付費		1	式		780,000	









庁舎		監視カメラ設備				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
監視カメラモニター装置		1	式		1,680,000	
カメラモニター装置		1	台	449,000	449,000	
カメラ	ネットワーク 屋内ドーム型	2	台	156,000	312,000	
カメラ	ネットワーク 屋外壁付型	2	台	143,000	286,000	
天井取付マイク		1	個	17,900	17,900	
配線器具		1	式		2,200	
ケーブル		1	式		28,700	
電線管		1	式		1,800	
ボックス類		1	式		4,600	
据付費		1	式		468,000	
試験調整費		1	式		238,000	
諸経費		1	式		457,000	
計					3,945,200	

庁舎		防犯・入退室管理設備			防犯	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
配線器具		1	式		24,600	
電線		1	式		17,200	
電線管		1	式		78,800	
ボックス類		1	式		46,000	
計					166,600	



屋外		構内配電線路		電力引込み		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
引込開閉器盤	WS-A	1	面	1,590,000	1,590,000	
パトホル (機械据付け)	H1-9 R2K-60 -	1	個	184,000	184,000	
保護管		1	式		680,200	
地中線埋設標識		1	式		8,900	
電線		1	式		41,700	
ケーブル		1	式		3,296,000	
接地工事		1	式		67,500	
土工事		1	式		130,800	
計					5,999,100	

屋外		構内配電線路		電力		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
保護管		1	式		95,000	
地中線埋設標識		1	式		8,900	
電線		1	式		22,500	
ケーブル		1	式		66,500	
土工事		1	式		34,600	
計					227,500	



